
 

 



[ Compilación de presentaciones de la participación 
de Artesanías de Colombia en eventos de diverso 

orden  para la promoción, divulgación y 
comercialización de la artesanía  en la vigencia 2016]



ANATO
24, 25 Y 26 DE FEBRERO DE 2016 

Bogotá - Colombia 

#2



DETALLES DEL EVENTO

Ciudad: Bogotá

Lugar: Corferias

Evento: Anato

Fecha: 24, 25 Y 26 de Febrero de 

2016

Encargada Stand:

Martha Gómez 



Propósito:

Promoción y divulgación

• Dar a conocer la línea de

productos institucionales  de

diferentes, técnicas y materias

primas mas representativas.

Para la comercialización de

dichos productos en el sector

corporativo.



DETALLES DEL EVENTO

• Material P.O.P: Etiquetas que  

contienen la información de las 

diferentes técnicas e imanes con 

el logo de artesanías.

• Equipo de apoyo: María Teresa 

Cardona, Martha pacheco, 

Isabella Pérez y Angélica Hoyos    

• Uniforme: Negro con logo de 

AdeC

• Organizador: ANATO 

• Montaje y Desmontaje del 

mobiliario: IMPOEXPO

• Ventas realizadas durante el 

evento: $5.408.000



GENERAL



GENERAL



Bases de datos

CLIENTE CONTACTO CARGO DIRECCION EMAIL TELEFONO

LOS LIBERTADORES Nancy Encizo Coordinadora de promociones CRA 16 # 63 A 68 nancy.encizo@ulibertadores.edu.co 2544750

TELESET Andrea Katime Director de Compras cll 79 a # 8-63 piso 5 akatime@teleset.com.co 3212100

AXA ASISTANCE Yesid Fraile Fonseca cra 11 # 82-01 Cra 65 # 81-67 yesid.fraile@axa-assistance.com.co 6446156

ASSIST CARD Marco Tulio Calderon Gerente administrativo y financiero Cra 11 # 82-01 piso 8 marco.calderon@assist-card.com 6382120

AMADEUS Ricardo Garcia Infrastructure administrator Cra 11 # 84-09 ricardo.garcia@amadeus.com 5896758

HOTELES ESTELAR Biviana Velez Marin Directora corporativa de tecnologia Av Colombia # 2-72 cali biviana.velez@hotelesestelar.com 8910470

VIAJES PATRIMONIO MUNDIAL Joaquin Emilio Garcia Gerente San Agustin-Huila joemigar@hotmail.com 3144739712

EMBLEMA HOTELES Pedro Martinez Morales Gerente Calle 90 # 12-28 of 202 p.martinez@emblemahoteles.com 6584877

HOTEL BUENOS AIRES Reservas Cartagena Diag 21 # 47 A 44 reservas@hotelbuenosairesav.com 6698283

GENESIS TOURS Juan Fridman Director Israel juan@genesis-tour.co.il 97239185100

MUNDIAL DE CRUCEROS Carmiña Hernandez Asesora Cra 7c # 125-18 karminha@hotmail.com 6206210

HARD ROCK Gonzalo del Rio International sales manager Orlando Florida gonzalo_delrio@hardrock.com 3057101257

DOMICITY Martha Isabel Soto Gerente de Mercadeo Calle 61 # 9-37 misabel@domicity.com.co 6004640

AVIATUR Alfonso Valencia Director nacional de adquisiciones Av 19 # 4-62 j_valencia@aviatur.com.co 2865555

BEST WESTERN Fabian Botero Sales executive Calle 93 # 13-71 fbotero@hotelbestwestern93.com 6051414

VELEZ TOURS Enrique Velez Porto Gerente Comercial Av 15 # 106-66 comercial@veleztours.com.co 2146272

ALCALDIA DE RIOACHA Edgardo Mejia Director distrital de turismo calle 2 # 6-82 rioacha edgardomejia.laguajira@gmail.com 7285963

VANTRAVEL Ivan Dario Caicedo Director Madrid-España ivandariocaicedo@vantraveleuropa.com 910610364

DARVITUR Juan Fernando Durquea Director Ecuadro contacto@darvitur.com 32421426

HOTEL AR SALITRE Daniel Quimbay Coordinador Av cra 60 # 22-99 doquimbay@hotelesar.com 7436690

HOTEL TERRA 100 ROYAL Marcela Fonseca Eventos Calle 100 # 19-70 ext 3600 7953500

TRAVEL SPORT Mario Chavez Mercadeo Mexico mario_chavez@travelsportsystem.com 52555905

BESTRAVEL Sandra Paola Rivera Directora Mayoreo cra 7 # 17-51 dirmayoreo@bestravel.travel 2840000

EL CONQUISTADOR RESORT Evy Garcia Director of sales Puerto Rico egarcia@luxuryresorts.com 8636602

MEET PUERTO RICO Xiomara Delgado Gerente de mercadeo nacional e internacional Puerto Rico xdelgado@meetpuertorico.com 7874745058



Inversión

• Valor del stand: Espacio en sesión 

• Valor que se le pago a la encargada del stand: Personal de planta 

AÑO TOTAL 

2014 1.277.000$               

2015 1.604.251$               

2016 5.408.000$               

VENTAS 
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